
 Protokół Nr XXIX/16 
z sesji Rady Miejskiej w Radkowie 
z dnia 27 października 2016 roku 

 
 
 

Otwarcie obrad  - godz. 1511 

Zamknięcie obrad  - godz. 1932 

 

Ad. 1 
 
Obrady XXIX sesji Rady Miejskiej w Radkowie otworzył Przewodniczący RM witając radnych 
i przybyłych gości. 
 

Ad. 2 
 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne - w 
sesji uczestniczyło 14 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów, gości 
zaproszonych oraz lista pracowników Urzędu Miasta i Gminy stanowią załączniki do 
protokołu). 
  
Ad. 3 
 
Na sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał radnego Pawła Wielgusa. 
 

Ad. 4 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej z 
dnia 29 września 2016 roku. 
 
Nie wniesiono uwag do w/w protokołu i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem: 
 
Głosowało14 radnych:   za - 14    przeciw -  0    wstrzymało się - 0. 

 

Ad. 5 

Liczba radnych zwiększyła się do 15 - w sesji uczestniczy r. A. Rakowska. 
 
Przewodniczący RM - zapytał czy są uwagi i propozycje do dostarczonego radnym porządku 
obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu). 
 
Burmistrz - wniósł o wprowadzenie do proponowanego porządku obrad zmiany polegającej 
na wprowadzeniu projektów uchwał w pkt. 11 tj.:  

 DRUKU Nr 4 tj.: projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego - Burmistrz dodał, że do dnia 
dzisiejszego Minister Infrastruktury nie udzielił decyzji o odstępstwie Gminie a Urząd 
Wojewódzki nie wydał decyzji na klasyfikację drogi i chodnika dlatego zabezpieczone 
w budżecie środki finansowe w roku 2016 zostaną przesunięte na rok następny   

 DRUK Nr 5 tj.: projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Województwa Dolnośląskiego na wypłatę odszkodowań za 
nieruchomości w ramach realizowanego zadania pn. „Budowa chodnika w m. 



Wambierzyce w ciągu drogi wojewódzkiej nr 388” - Burmistrz dodał, że do dnia 
dzisiejszego nie została wydana decyzja przez Urząd Województwa Dolnośląskiego 
na realizację inwestycji drogowej dlatego zabezpieczone środki finansowe z 2016 
roku zostaną przesunięte na 2017 rok 

 DRUKU NR 6 tj.: projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego - Burmistrz dodał, że został 
przygotowany koncepcyjny projekt, który został zatwierdzony oraz została wykonana 
ekspertyza odkrywkowa. Gmina jako inwestor zastępczy musi jeszcze wykonać 
kompletną dokumentację jeżeli jej nie wykona Województwo Dolnośląskie nie 
przystąpi do realizacji przebudowy drogi nr 388 do Wambierzyc 

 DRUKU NR 9 tj.: projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Kłodzkiego, w formie dotacji celowej, na realizację inwestycji pn.: „Odbudowa 
drogi powiatowej nr 3328D Ścinawka Średnia - Ścinawka Dolna - Gorzuchów, km 
4+898 do 7+284 - II etap [intensywne opady deszczu i powódź czerwiec 2009r.] - 
Burmistrz dodał, że Gmina po długich staraniach otrzymała dofinansowanie na 
odbudowę tej drogi. Jednak Gmina nie może wejść na drogę powiatową dlatego 
dotacje otrzyma Starostwo Powiatowe a Gmina musi uzupełnić brakujące środki w 
wysokości około 117 tys. 

Ponadto Burmistrz wniósł o zmianę dotychczasowego numeru DRUKU NR 4 na DRUK NR 7 
oraz numer DRUKU NR 5 na DRUK NR 8  
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku obrad z uwzględnieniem propozycji 
zgłoszonej przez Burmistrza. 
 
Głosowało 15 radnych:  za - 15     przeciw -  0    wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 6 
 
Burmistrz wraz z Przewodniczącym RM wręczyli pamiątkowe tabliczki Państwu Renacie 
Klecha-Kozik i Mirosławowi Kozik za organizację i zaangażowanie w „Sudeckie dni muzyki 
chóralnej” oraz Państwu Katarzynie i Tomaszowi Grochowskim za promowanie i rozwój 
Gminy Radków, którzy otrzymali nominację w ogólnopolskim konkursie „Wzorowy ogrodnik” 
życząc trafnych decyzji i  wiele osiągnięć.  
Burmistrz poinformował, że przy ul. Piastowskiej w Radkowie przy byłym basenie zostało 
wyznaczone miejsce na zloty camperów. Dzięki uporowi i zaangażowaniu Dyrektora GCKSiT 
i Pana Krygera miejsce to zostało wyróżnienie i zajęło trzecie miejsce w kategorii „Mister 
Camping 2016”. Burmistrz wręczył wyróżnienie Dyrektorowi GCKSiT.  
 

Mirosław Kozik - podziękował za współpracę oraz wsparcie finansowe udzielone z budżetu 

gminy.   

 
Ad. 7 
 
Burmistrz złożył sprawozdanie ze swoich prac w okresie międzysesyjnym za okres od 29 
września 2016 roku do 26 października 2016 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do 
protokołu).  
 
B. Siemczonek - Radna Powiatowa - poinformowała, że osoba która odniosła obrażenia 
podczas dolnośląskiego rajdu samochodowego czuje się dobrze i opuściła szpital.  
 
J. Gorczycki - zapytał kiedy zakończy się procedura dotycząca przydzielenia dotacji na 
budowę kolektora w Tłumaczowie. 
 



Burmistrz - wyjaśnił, że 20 listopada br planowane jest spotkanie Komitetu Ekspertów, którzy 
ocenią wartość projektu do dofinansowania. Projekt merytorycznie został oceniony 
pozytywnie i otrzymał właściwą ilość punktów do dofinansowania. 
 
M. Chrzan - sołtys wsi Wambierzyce - poinformował, że nie otrzymał informacji dotyczącej 
rajdu samochodowego. 
 
Burmistrz - wyjaśnił, że Gmina ma problem we współpracy z głównym organizatorem. Gmina 
nie jest organizatorem rajdu. Organizuje tylko zabezpieczenie i urządzanie niektórych 
odcinków trasy rajdu. Na początku listopada planowane jest spotkanie z Panem Grzegorzem 
Skibą Prezesem Kłodzkiego Klubu i sprawa zostanie wyjaśniona. 

 
O godz.1634 Przewodniczący RM ogłosił przerwę. 
O godz. 1647Przewodniczący RM wznowił obrady.   
 
Ad. 8 

 
Przewodniczący RM - poprosił Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
o złożenie informacji dotyczącej przygotowania gminy do sezonu zimowego na terenie 
Miasta i Gminy Radków. 
 
M. Pejski - złożył informację dotyczącą przygotowania gminy do sezonu zimowego na terenie 
Miasta i Gminy Radków (informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 
S. Hajłasz - zapytał, czy będzie praktykowane rozwożenie piasku na wyznaczone podjazdy.  
 
M. Pejski  - wyjaśnił, że firma DARCOP będzie rozwoziła piasek w takie miejsca. 
 
Ad. 9 
 
Przewodniczący RM - poprosił dyrektora GCKSiT w Radkowie o złożenie sprawozdania z 
działalności GCKSiT za sezon. 
 
M. Kusiakiewicz - dyrektor GCKSiT w Radkowie - złożył sprawozdanie z działalności 
Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki za sezon 2016 r. oraz przedstawił prezentację 
(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).  
 
Cz. Jarzyńska - zapytała, które zajęcia organizowane przez GCKSiT cieszą się największym 
zainteresowanie wśród dzieci.   
 
M. Kusiakiewicz - wyjaśnił, że największym zainteresowaniem cieszą się zajęcia z gry na 
instrumentach klawiszowych i gitarze.  
 
Ad. 10 
 
Przewodniczący RM udzielił głosu poszczególnym dyrektorom placówek oświatowych z 
terenu Gminy Radków. 
 
D. Pawlicka - Dyrektor Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków przedstawiła 
informację na temat funkcjonowania żłobka w roku szkolnym 2015/2016 (informacja stanowi 
załącznik do protokołu). 
 
B. Sobczyńska - zapytała jaki jest procent dzieci objętych opieką żłobkową biorąc pod uwagę 
ogólną populację dzieci w wieku żłobkowym w gminie. 
 



D. Pawlicka - odpowiedziała, że jest to nieduży procent, wszystkie miejsca są zajęte. 
 
Burmistrz - poprosił dyrektora Integracyjnego Radkowskiego Zespołu Żłobków o 
sporządzenie takiej informacji na następną sesje.  
 
D. Pawlicka – poinformowała, że przygotuje taką informację. 
 
A. Słabicka - Dyrektor Gminnego Przedszkola Publicznego z Oddziałami Integracyjnymi w 
Radkowie przedstawiła informację na temat funkcjonowania przedszkola w roku szkolnym 
2015/2016 (informacja stanowi załącznik do protokołu).  
 
B. Kopalko - zapytała, czy wystarcza jeden nauczyciel do nauki języka angielskiego na trzy 
oddziały. 
 
A. Słabicka - wyjaśniła, że w roku ubiegłym był zatrudniony jeden nauczyciel a w obecnym 
roku szkolnym jest dwóch nauczycieli do nauki języka angielskiego. 
 
Burmistrz - zapytał jaką kwotą zamknął się budżet Przedszkola. 
 
A. Słabicka - wyjaśniła, że ogólny budżet przedszkola za II półrocze 2015r. i I półrocze 
2016r. wyniósł 1 594.201, 00 zł z tego na wynagrodzenia i pochodne 1 274.977,00 zł i 
wydatki bieżące w kwocie 319.223,00 zł. 
 
M. Kaleta Białas - Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej 
przedstawiła informację na temat funkcjonowania zespołu w roku szkolnym 2015/2016 
(informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 
B. Sobczyńska - pogratulowała Dyrektorowi wyniku tegorocznego sprawdzianu. 
 
O godz. 1745 liczba radnych zmniejszyła się do 14 - z obrad sesji zwolnił się r. K.  Przybycień. 
 
M. Ciechanowicz - Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wambierzycach 
przedstawiła informację na temat funkcjonowania zespołu w roku szkolnym 2015/2016 
(informacja stanowi załącznik do protokołu).  
 
D. Florczak - Dyrektor Zespołu Szkół w Radkowie przedstawiła informację na temat 
funkcjonowania zespołu w roku szkolnym 2015/2016 (informacja stanowi załącznik do 
protokołu). 
 
R. Borkowski - Dyrektor Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 
przedstawił informację na temat funkcjonowania zespołu w roku szkolnym 2015/2016 
(informacja stanowi załącznik do protokołu). 
 
 L. Jagódka - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu - złożyła informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych gminy Radków w roku szkolnym 2015/2016 (informacja 
stanowi załącznik do protokołu).  
 
B. Sobczyńska - zapytała,  czy do wyliczenia kosztów utrzymania szkół w przeliczeniu na 
jednego ucznia były brane pod uwagę koszty remontu, bo przedstawione w informacji 
wyliczenia na jednego ucznia w poszczególnych szkołach są różne. 
 
L. Jagódka - wyjaśniła, że remonty były brane pod uwagę dlatego koszt utrzymania jednego 
ucznia w szkole w Wambierzycach jest wyższy. 
 



B. Sobczyńska - w imieniu Komisji Oświaty podziękowała za finansowanie szkół z budżetu 
gminy oraz za przeprowadzone inwestycje w placówkach oświatowych, które pozostają na 
wysokim poziomie i ciągle rosną. Niepokojące jest, że ubyło dzieci w wieku przedszkolnym 
do roku poprzedniego. 
 
L. Jagódka -  wyjaśniła, że do obliczeń okresu sprawozdawczego weszły dane z roku 
poprzedniego gdzie wchodził oddział przedszkolny w Ścinawce Średniej. 
 
B. Sobczyńska - zapytała, czy każda szkoła ma aktualizowaną stronę internetową. 
 
L. Jagódka - odpowiedziała, że tak. Uważa, że należy wspólnie zastanowić się jak pomóc 
szkołom w pozyskaniu dzieci. 
 
B. Sobczyńska - zapytała, czy są wydawane gazetki szkolne.  
 
L. Jagódka - odpowiedziała, że jest propozycja aby na terenie Gminy powstała jedna 
wspólna gazetka. 
 
Burmistrz - zaproponował przygotowanie informacji uzupełniającej na następna sesję, 
zawierającą informacje o poniesionych nakładach na modernizacje i inwestycje, koszty 
utrzymania ucznia w poszczególnych placówkach oświatowych, zbilansowane koszty. Jaki 
jest niedosyt środków subwencji i nakładów własnych ale nie dotyczące remontów. 
Burmistrz - odniósł się do przedstawionych informacji - istnieje bardzo wysoka dynamika  w 
placówkach oświatowych, istnieje też wysoka dynamika nakładów ponoszonych przez 
Gminę na utrzymanie placówek oświatowych. Koszty poniesione przez Gminę w wysokości 
10.500.000,00 zł stanowią 25% budżetu Gminy. Mimo wysokich nakładów na szkoły, 
dobrego zaplecza niepokojąca jest  tendencja spadkowa uczniów, którzy przenoszeni są 
poza teren Gminy. Burmistrz zaproponował aby dyrektorzy szkół spotkali się i omówili jak 
zachęcić dzieci do pozostania w placówkach.  
Następnie Burmistrz wraz Kierownikiem Referatu Oświaty, Kultury i Sportu wręczył akt 

mianowania Pani Magdalenie Knerych nauczycielce języka niemieckiego w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej oraz Dyrektorowi Zespołu dyplom za uzyskanie 

wysokich wyników  sprawdzianu.    

 
O godz.1839 Przewodniczący RM ogłosił przerwę. 
O godz. 1848Przewodniczący RM wznowił obrady.   
 
Ad. 11 
 
DRUK NR 1 o zmianie uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odbioru 
ścieków  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 



J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:      za -14     przeciw -0      wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 2 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Miasta i Gminy Radków  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały: 
 
J. Gorczycki - zapytał jaki jest przychód za abonamenty przed zmianami a jaki jest 
przewidziany na rok 2017. 
 
M. Pejski - wyjaśnił, że planowany przychód na 2017 rok z abonamentu za wodę wyniesie 
około143 tys. i z abonamentu na ścieki około 81 tys. Kwoty są bardzo zbliżone do poziomu 
roku poprzedniego. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14       przeciw -  0      wstrzymało się -  0. 
 
DRUK NR 3 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Miejsko-Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016 oraz Miejsko-
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisje RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały: 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:    za - 14       przeciw -  0      wstrzymało się -  0. 
 
DRUK NR 4 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Dolnośląskiego  
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o głosowanie w sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:     za - 14     przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 5 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Województwa Dolnośląskiego na wypłatę odszkodowań za nieruchomości w ramach 
realizowanego zadania pn. ‘Budowa chodnika w m. Wambierzyce w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 388” 



 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o głosowanie w sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:     za - 14     przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 6 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Dolnośląskiego 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o głosowanie w sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:     za - 14     przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 7 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Radków 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:     za - 14     przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
DRUK NR 8 w sprawie zmian w budżecie Gminy Radków na 2016 rok 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie opinii Komisji RM 
w sprawie przedmiotowego projektu uchwały. 
 
B. Kopalko - Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
P. Trybus - Komisja Budżetu, Planowania i Mienia Komunalnego pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
K. Sypień - Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
R. Markowicz - Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały. 
B. Sobczyńska - Komisja Oświaty pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 
J. Gorczycki - Komisja Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:     za - 14     przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 



DRUK NR 9 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłodzkiego, w 
formie dotacji celowej, na realizację inwestycji pn.: „Odbudowa drogi powiatowej nr 
3328D Ścinawka Średnia-Ścinawka Dolna-Gorzuchów, km 4+898 do 7+284-II etap 
[intensywne opady deszczu i powódź czerwiec 2009r.] 
 
Przewodniczący RM - odczytał projekt uchwały i poprosił o głosowanie w sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały: 
Głosowało 14 radnych:     za - 14     przeciw - 0        wstrzymało się - 0. 
 
Ad. 12 
 
Burmistrz - złożył wniosek o wypracowanie stanowiska dotyczącego porządkowania 
pewnych nazewnictw w obrębie Wambierzyc. Wniosek dotyczy nadania imienia szkole w 
Wambierzycach oraz  zmiany nazwy ul. Ciemnej na ul. Franciszkańską. 

 
Ad. 13  
Nie było. 
 
Ad. 14 
 
Przewodniczący RM - odczytał pismo Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w 
sprawie przyznanej dotacji w ramach budżetu za 2016 rok ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami Fundacji Odbudowy Dworu Sarny w wysokości 180 000,00 zł, przeznaczonej na 
pokrycie kosztów zadania pn. Ścinawka Górna, Dwór Sarny: remont hełmu wieży 
 
B. Siemczonek - podziękowała w imieniu Rady Powiatu za pomoc finansową na remont drogi 
Ścinawka Średnia - Gorzuchów. Poinformowała, że złożyła wniosek do Zarządu Powiatu 
Kłodzkiego w sprawie remontu drogi Słupiec - Ścinawka Średnia na 2017r. oraz na 
obarierowanie niebezpiecznych miejsc w Suszynie i na wykonanie odwodnienia od kościoła 
w Tłumaczowie. Radna wystąpiła z wnioskiem do Starosty Kłodzkiego o przygotowanie 
informacji o  zimowym utrzymaniu dróg w Gminie Radków. 
 
Burmistrz - odniósł się do artykułu zamieszczonego w Gazecie Noworudzkiej w sprawie 
działań przestępczych prowadzonych w Gminie. Burmistrz wyjaśnił, że od roku 2012 Gmina 
współpracowała z firmą prawniczo-ekonomiczną Deloitt, wynikiem tej współpracy było 
uzyskanie przez Gminę 1 053.000,00 zł dochodu tytułem nienależnie pobranego podatku 
VAT. W Urzędzie przeprowadzono szczegółową kontrole przez Najwyższą Izbę Kontroli 
która nie stwierdziła nieprawidłowości i przez Regionalną Izbę Obrachunkową która nie 
stwierdziła łamania prawa. Drugą kwestią poruszoną w artykule są opisane nieprawidłowości 
w zakresie wypowiedzenia umowy dzierżawy firmie Polcarbon, która gospodarowała 
składowiskiem odpadów komunalnych w Ścinawce Dolnej należącym do Gminy. Burmistrz 
wyjaśnił, że z uwagi  na rosnące koszty GZUP w Radkowie postanowiono wydzierżawić 
firmie Polcarbon składowisko aby zmniejszyć koszty utrzymania GZUP. Polcarbon prowadził 
działalność odbioru odpadów pod kontrolą i korzystał z pozwolenia zintegrowanego, które 
dopuszcza takie działanie. W wyniku tych działań przez kilka lat firma płaciła wszystkie 
opłaty do Gminy, jednak firma zaczęła wykazywać tendencje wskazujące na trudności 
finansowe. Gmina wystosowała wiele wezwań dotyczących realizacji przez firmę swoich 
zadań i obowiązków wynikających z umowy. Po tych naciskach firma Polcarbon  zniknęła i 
przestała użytkować składowisko pozostawiając go bez zabezpieczenia. Zaistniała sytuacja 
zmusiła Gminę do powołania Komisji w celu przejęcia składowiska. Takie postąpienie 
Burmistrz uważa za właściwe. Burmistrz zarzuca sobie jedynie to, że wcześniej nie rozwiązał 
umowy z firmą Polcarbon. Na dzień dzisiejszy składowisko zostanie zagospodarowane przez 



RUK, który dzięki Prezesowi tej spółki pozyskał 1 023.000,00 zł dotacji na rekultywacje 
składowiska odpadów w Ścinawce Dolnej. 
 
B. Siemczonek - poinformowała, że Prezes RUK na posiedzeniu Komisji Środowiska 
przedstawił szczegółowo zadania dotyczące rekultywacji składowiska odpadów komunalnych 
w Ścinawce Dolnej. 
 
Ad. 15 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXIX sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 
 
 
Protokołowała:        Przewodniczący RM  
            w Radkowie 
Lucyna Połowczuk         Stanisław Hajłasz   
  

 
 
 
 
 
 


